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Radny Rady Miejskiej w Radomiu

2017 -03- 27 \ || Radom, dnia 27.03.2017r.

INTERPELACJA

Interpelacje kieruj¢ do Pana Radostawa Witkowskiego Prezydenta Miasta Radomia
Przedstawienie stanu faktycznego bedacego przedmiotem interpelacii.

Na m¢j dyzur przyszli mieszkancy (kierowcy komunikacji miejskiej), ktorzy
poinformowali mnie o nieprzychylnosci wiadz miejskich (Pana Konrada Frysztaka
Wiceprezydenta Miasta Radomia) w sprawie mozliwosci zapewnienia godziwych
warunkow pracy i placy dla kierowcow autobuséw $wiadczacych ustugi w zakresie
publicznego transportu zbiorowego w Radomiu.

Poinformowali mnie, iz na stronie internetowej Miejskiego Zarzadu Drog
i Komunikacji w zakladce zamdwienia publiczne - ogloszenia aktualne pojawilo sie
wstepne ogloszenie informacyjne dotyczace umowy o $wiadczenie ustug publicznych.
W specyfikacji tego ogloszenia brak jest tzw. ,klauzuli spolecznej” natomiast
przewidywane jest zlecenie podwykonawstwa.

Oznacza¢ to bedzie, mozliwos¢ zatrudniania przez firme, ktora wygra przetarg
na $wiadczenie ustug w zakresie publicznego transportu zbiorowego w ramach sieci
komunikacyjnej Miejskiego Zarzadu Drég i Komunikacji w Radomiu zatrudnianie
kierowcow na umowy tzw. na samozatrudnienie lub umowy zlecenie.

Z przedstawionych informacji dowiedzialem sie, ze taka sytuacja ma miejsce
w chwili obecnej (to znaczy $laskie konsorcjum D.L.A.. ktére wygralo poprzedni
przetarg na obstugg linii autobusowych nr 3, 8, 13 proponuje kierowca prace i zatrudnia

w formie samozatrudnienia).

Radny Rady Miejskiej w Radomiu
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ul. Moniuszki 9, 26-600 Radom,
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Dlatego tez uwazam, podobnie jak i moi interesanci, iz taka sytuacja moze si¢
ponownie powtorzyc.

Informuj¢ rowniez, iz mieszkancy (kierowcy) zwracali si¢ juz w tej sprawie
(taka sytuacja miala miejsce w 2016 roku) do Pana Konrada Frysztaka
— Wiceprezydenta Miasta Radomia o pomoc w rozwiazaniu ich problemu. Niestety Pan
Wiceprezydent Konrad Frysztak w odpowiedzi na pismo mieszkancéw odpisal,
iz MZDiK nie naruszyt prawa (co oczywiscie jest zgodne z prawda). Ale nie o to
przeciez chodzito. Chodzito o to zeby pomégt tym ludziom, przeanalizowat sytuacje
1 doprowadzit do tego, zeby MZDIK skorzystat ze swoich uprawnien zgodnie z prawem.

Na potwierdzenie swojej tezy przedstawili mi miedzy innymi artykul z dnia
26.07.2016r zamieszczony na portalu cozadzien.pl pt. Samorzad spolecznie
(nie)odpowiedzialny, pismo MZDiK z dnia 27.07.2016r w odpowiedzi na ten artykut
1 odpowiedz portalu cozadzien.pl z dnia 29.07.2016r., na pismo MZDiK, pismo z dnia
01.07.2016r do prezydenta Miasta Radomia Pana Konrada Frysztaka oraz odpowiedz
Pana Wiceprezydenta z dnia 05.08.2016r.

Poza tym poinformowali mnie, ze firma D.L.A. linie Dolnoslaskie nie posiada
zaplecza technicznego (zajezdnia, warsztaty gdzie mozna dokonywaé remontow
autobusow), nie posiada zaplecza socjalnobytowego (biura, umywalki, gdzie
mozna by uzyska¢ informacj¢ o sprawach pracowniczych lub chociazby skorzysta¢
z toalety).

Dlatego tez prosze w imieniu mieszkancow (kierowcow komunikacji miejskiej)
0 rozwazenie zmiany stanowiska Wiceprezydenta Konrada Frysztaka, ktére to
stanowisko jest niekorzystne dla mieszkaficow naszego Miasta. Dzieki zmianie tego
niekorzystnego stanowiska pomoégt by Pan mieszkancom. Zgodnie z obowiazujgcymi
przepisami prawa moze to Pan zrobi¢ wystarczy do tego tylko Panska dobra wola.

W zwiazku z powyzszym prosze¢ o udzielenie informacji na nastgpujace pytania.
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Pytania:

1. Czy uwaza Pan Panie Prezydencie, ze wskazane byloby wzorem innych miast

np. Warszawy czy Czgstochowy wprowadzenie obligatoryjnych zapiséw zgodnych
z art. 29 ustawy o zamowieniach publicznych (tzw. klauzule spoleczne™),
ktore to zapisy chronia pracownikéw a w wiekszosci przypadkéw beda
to mieszkancy Radomia w tego typu przetargach oglaszanych przez Urzad Miejski,
Spotki Miejskie i jednostki podlegle Panu Prezydentowi ? Chodzi konkretnie
o zapisy dotyczace stosowania umowy o prace zwlaszcza, ze zgodnie z Ustawa
Prawo Zamowien Publicznych Zamawiajacy okresla w opisie przedmiotu
zamOwienia na ustugi lub roboty budowlane wymagania zatrudnienia przez
wykonawcg lub podwykonawce na podstawie umowy o prace oséb wykonujacych
wskazane przez zamawiajacego czynno$ci w zakresie realizacji zamoéwienia, jezeli
wykonanie tych czynnosci polega na wykonywaniu pracy w sposob okreslony
wart. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. — Kodeks pracy (Dz. U. z 2014r. poz.
1502, z p6zn. zm.12)) a Kodeks Pracy reguluje w tym zakresie, ze. przez nawigzanie
stosunku pracy pracownik zobowiazuje sie do wykonywania pracy okreslonego
rodzaju na rzecz pracodawcy i pod jego kierownictwem oraz w miejscu i czasie
wyznaczonym przez pracodawcg, a pracodawca — do zatrudniania pracownika
za wynagrodzeniem. Zatrudnienie jest zatrudnieniem na podstawie stosunku pracy,
bez wzgledu na nazwe zawartej przez strony umowy. Nie jest dopuszczalne
zastgpienie umowy o prac¢ umowa cywilnoprawna przy zachowaniu warunkéw
wykonywania pracy.

Jezeli uwaza Pan, Ze tak i pozytywnie podchodzi Pan do sprawy ochrony
mieszkancow Miasta Radomia w kwestiach spraw pracowniczych to czy istnieje
mozliwos¢ zmiany niekorzystnego stanowiska Wiceprezydenta Konrada Frysztaka
W tej sprawie i zmiang zapisow odno$nie wymagan stawianych wykonawcom,
ktorzy beda ubiegali si¢ o udzielenie zaméwienie tzn. brak mozliwosci zlecenia
przez firmg, ktora wygra w postgpowaniu przetargowym podwykonawstwa innej

firmie lub osobg prywatnym.

Robert Fiszer.
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Zalaczniki:

Jezeli uwaza Pan, ze tak i pozytywnie podchodzi Pan do sprawy ochrony
mieszkancow Miasta Radomia w kwestiach spraw pracowniczych to czy istnieje
mozliwos¢ wprowadzenia zarzadzenia (rozporzadzenia) Prezydenta Miasta
w ktorym uregulowane i stosowane beda tzw. ,.klauzule spoleczne™ ?

Z informacji zamieszczonych w artykule w portalu cozadzien.pl wynika,
iz stosowanie klauzul spotecznych nie spowodowalo podniesienia cen. Czy Urzad
Miejski prowadzit jakie$ badania (obliczenia) w tej sprawie?

Czy w trosce o bezpieczng i prawidlowo dzialajaca komunikacje miejska nie
wskazane byloby zawarcie we wstepnym ogloszeniu informacyjnym dotyczacym
umowy $wiadczenie ustug w zakresie publicznego transportu zbiorowego w ramach
sieci komunikacyjnej Miejskiego Zarzadu Drég i Komunikacji w Radomiu, klauzuli
okreslajacej wymagania do posiadania zaplecza technicznego. Przypomne tylko,
1z taka mozliwos¢ istnieje (Wymog taki byl wymagany dla firmy, ktore ubiegaly si¢

0 udzielenie zamdwienia odnosnie wywozu nieczystosci).

............

(Podpis radnego)

1. Artykut z dnia 26.07.2016r z portalu cozadzien.pl

L AN S R 2

Pismo MZDiK z dnia 27.07.2016r

Odpowiedz portalu cozadzen.pl z dnia 29.07.2016r., na pismo MZDiK

Pismo z dnia 01.07.2017r., do Wiceprezydenta Miasta Radomia Pana Konrada Frysztaka
Odpowiedz na pismo z 01.07.2016r., wiceprezydenta Miasta

Robert Fiszer.
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Samorzad spolecznie (nie)odpowiedzialny
Wtorek 26.07.2016 12:15

Miasto nie dba o swoich mieszkancéw. Wladzom nie zalezy, czy radomianie pracujg na
umowe o prace, czy na $Smieciowkach — mowi czytelnik. Na potwierdzenie swojej tezy
pokazuje plik dokumentdow.

Stawomir Okon przyszedl do redakcji po jednym ze spotkan dla zainteresowanych praca
kierowey na liniach miejskich, ktore od sierpnia bedzie obstugiwato konsorcjum firm DLA
z Wroclawia, Meteor z Jaworzna i Irex-4 ze Swietochlowic.

Nie dajg umowy o prace, tylko proponujg umowe zlecenie albo samozatrudnienie. To
oburzajace, bo kierowcy, ktorzy stracili prace, a pracowali na tych liniach, kiedy je obslugiwata
firma Michalczewski, to nie sg mlodzi ludzie. Nie w glowach im zakladanie firmy na stare lata.
Chca dopracowaé¢ do emerytury. Ale jak? Na umowie zlecenie? Miasto nie zadbalo
o kierowcoéw — stwierdza oburzony Okon.

Linie 3, 8 113, przypomnijmy, od 1994 obstuguje firma ITS Michalczewski. Przetarg na
przewoz pasazerow na tych liniach byl oglaszany dwukrotnie. Za drugim razem w specyfikacji
istotnych warunkéw zamowienia zostal zmieniony warunek dotyczacy autobusow; mialy by¢
catkiem nowe. Podniesiono tez cen¢ ustugi. Nie bylo natomiast wzmianki na temat sposobu,
w jaki wykonawca ma zatrudnia¢ kierowcow.

Slaskie konsorcjum zwyciezylo dajac najnizsza ceng. I bylo to jedyne kryterium oceny ofert.
Zlecenie i samozatrudnienie

Po wygraniu przetargu konsorcjum szukalo w Radomiu kierowcéw. - Na spotkaniu
przedstawiciel firmy mowil, jakie proponuja stawki. Byta tez mowa o trzech rodzajach umow:
umowa o prace, zlecenie i samozatrudnienie. Ale na kolejnym spotkaniu dla zainteresowanych
juz nie bylo mowy o umowie o pracg. Nie zdecydowalem si¢ — mowi Cezary, jeden z 41

kierowcow, ktorzy stracili pracg w ITS Michalczewski, po tym, jak ITS przestal obstugiwa¢
linie 3, 81 13.

Firma DLA potwierdza, ze nie proponuje kierowcom w Radomiu umoéw o pracg. - Dla nas
najkorzystniejsze sg inne formy zatrudnienia. I czgs¢ osob to rozumie. Nikogo do niczego nie
zmuszamy. Samozatrudnienie ma swoje plusy. We Wroctawiu wigkszo$¢ osob w ten sposob
z nami wspolpracuje. Czesto bywa tak, ze kierowca zatrudniony na umowe o prace z wlasnej
inicjatywy przechodzi na samozatrudnienie. Ponadto my szkolimy kierowcow zupelie
nowych, astawki, ktore proponujemy, sg konkurencyjne inie wykluczamy, ze beds
podnoszone — mowi Grzegorz Bajorek z DLA we Wroctawiu.



W swietle prawa

Zgodnie z art. 29 ustawy o zamo6wieniach publicznych, nazywanym ..klauzula spoteczng”, ten
kto rozpisuje przetarg, moze zastrzec na jakich warunkach wykonawca ma zatrudni¢ osoby do
wykonania zadania. ,,Zamawiajacy moze okresli¢ w opisie przedmiotu zaméwienia wymagania
zwigzane z realizacjg zamowienia, dotyczace: (...) zatrudnienia na podstawie umowy o prace
przez wykonawcg osob wykonujgcych czynnosci w trakcie realizacji zamowienia na roboty
budowlane lub ustugi, jezeli jest to uzasadnione przedmiotem lub charakterem tych czynnos$ci.”

Wymog dotyczacy zatrudniania na umowe o prace moze byé wpisany do specyfikacji istotnych
warunkow zamdwienia jako obligatoryjny. Moze by¢ tez potraktowany jako jeden z elementow
branych pod uwage przy obliczaniu punktacji, obok ceny.

Niechetnie bo za drogo

Jak informuje Janusz Kalinowski z biura prasowego w Urzedzie Miejskim w Radomiu,
magistrat w ostatnim czasie wprowadzil do kryteriow oceny ofert kwestie zatrudnienia
pracownikow na etat w dwoch postgpowaniach przetargowych. - Dotyczylo to przetargu na
dozor fizyczny mienia, chodzito o pot etatu oraz utworzenia i prowadzenia punktu selektywne;j
zbiorki odpadéw komunalnych. Tam pracownicy mieli by¢ zatrudnieni na caly etat - informuje
Janusz Kalinowski. Dlaczego tylko w dwoch przetargach zastosowano klauzule spoleczne? —
W wielu przypadkach stosowanie takich klauzul byloby bezzasadne. Spowodowaloby tez
ograniczenie liczby oferentéw, co zkolei mialoby wplyw na wyzsza cene - wyjasnia
Kalinowski.

Jednak miasto ocenia, Ze pomimo braku jasno postawionego wymogu na etapie przetargu
wigkszos$¢ firm, ktore wygrywaja przetargi oglaszane przez magistrat zatrudniajg na umowe
0 prace.

Dyrekcja MZDiK zapytana o przyczyne nie wpisywania klauzul spolecznych w przetargach
oglaszanych przez jednostke, nie udzielita wypowiedzi.

Jak robig to inni? Warszawa.

Jak juz wspomnieliSmy samorzady moga, nie musza, przy procedurach zwigzanych
z zamOwieniami publicznymi zwroci¢ uwage na kwestie spoleczne, wéréd nich sposob
zatrudnienia. Ztej mozliwosci korzysta Warszawa iczesto wpisuje warunek dotyczacy
zatrudnienia na umowg o prace do specyfikacji jako wymog stawiany wykonawey. Tak tez bylo
przy jednym z przetargéw na obstuge komunikacji publicznej. ., Zgodnie z art. 29 ust. 4 pkt 4
ustawy Zamawiajacy wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o prace (pelny etat) przez
Wykonawceg kieroweow autobusow, dyspozytoréw, pracownikéw stuzby zabezpieczenia ruchu
w trakcie realizacji zamoéwienia przez caly okres obowiazywania umowy.” - czytamy
w dokumencie na poczatku specyfikacii.

- Zalezy nam, zeby przewoznicy, ktérzy beda wygrywali przetargi, zapewniali dobre warunki
pracy swoim pracownikom. A dobre warunki pracy to przede wszystkim umowa o prace, a tym
samym zabezpieczenie spoleczne, odprowadzanie skladek na ubezpieczenie zdrowotne,
rentowych i emerytalnych. To ma bezposrednie przelozenie na to, w jaki sposdb zatrudnione
osoby wykonujg swoje obowiazki, co przeklada si¢ na jakos$¢ swiadczonych ustug
przewozowych — méwi Magdalena Potocka z ZTM Warszawa.



ZTM w ostatnim czasie oglosil dwa przetargi na obstuge komunikacji miejskiej i jeden na
kontrole biletow. W kazdym z nich zawarto klauzule spoleczne.

W innych przetargach oglaszanych przez miasto stoleczne i spotkach podlegtych miastu jest
podobnie.

Czgstochowa. Spolecznie odpowiedzialna.

W Czgstochowie obowigzuje od 2011 rozporzadzenie prezydenta miasta, ktérym wszystkie
wydzialy i jednostki organizacyjne miasta zobowiazane sg do stosowania klauzul spotecznych
W procedurze zamowien publicznych. Zarzadzenie to dotyczy takze spotek miejskich.

- Wazna jest dla nas spoleczna odpowiedzialnos¢ samorzadu. Czesto gmina jest najwickszym
inwestorem w miescie. Liczy sie dla nas Jak beda wydawane te pienigdze, czy to gminne, czy
unijne — méwi Adrian Staroniek, naczelnik Wydziatu Polityki Spolecznej w Czestochowie.
Wykonawey sa zobowiazani zatrudniaé pracownikow na umowe o prace, czesto tez jest
stawiany m.in. wymog zatrudniania okre$lonej liczby 0s6b bezrobotnych. Co pét roku
samorzad przeprowadza kontrole. Na wykonawcéw nie stosujacych si¢ do umowy nakladane
sa kary.

- W dodatku okazuje sig, ze stosowanie klauzul spotecznych nie spowodowalo podniesicnia
cen — dodaje Staroniek.

We czwartek (28.07) wchodzi w zycie nowelizacja przepisow o zamoéwieniach publicznych,
ktora kladzie znacznie wigkszy nacisk na klauzule spofeczne. - Wedlug nowej ustawy
zamawiajacy wyznacza, ktore osoby zatrudnione przez wykonawcg do wykonania zadania maja
by¢ zatrudnione na umowe o prace. Natomiast, czy to si¢ sprawdzi, czy tez zamawiajacy beda
szuka¢ obej$¢ tego przepisu, okaze si¢ wpraktyce - moéwi Tadeusz Joniewicz
z fundacji Centrum CSR.PL prowadzacej monitoring zréwnowazonych zaméwien publicznych
w Polsce.

W chwili obecnej, jak informuje Joniewicz, tylko niewielka czg$¢ samorzadow Korzysta
z klauzul spotecznych.
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Macle] Dobrowolski
Dyrektor Generalny
Radomskiej Grupy Mediowej
ul. Okulickiego 39

26-600 Radom

W zwigzku z artykulem "Samorzad spatecznie (nigjodpowledziziny”, opubli-
kowanym 26 lipa 2016 roku w portalu internetowym cozadzien,pl, Miejski Zarzad
Orég | Komunikarjl w Radomiu wyraza Stanowczy Spraeciw przeciwko pominieciu
w tym tekscie stanowiska MZDK dotyczgcego stosowania w zaméwieniach pu-
blicznych wymogu zatrudniania przez wykonawcdw pracownikdw na umowy o pra-
e Autorka artykulu poinformowata Czytelnikéw. 2e "Dyrekcja MZDiK zapytana
0 przyczyng niewpisywania klauzul spolecznych w przetargach ogfaszanych przez
|ednostke, nie udzielita wypowiedzi®

Faktem jest, 2e 2astepca dyrektora MZDiK do spraw komunikacj nie zgodzit
sig na wykorzystanie w artykule swoje] wypowiedzi w formie zaproponowane)
przez dziennikarkg. Byts 10 jednak wypowied? wyrwana z kontekstu, splycana | nie
oddajaca w Zaden spasdb zlozonoddi problemy.

Fakiem jest réwniez to, 2e reporterka dwukrotnie w lipcu 2016 roku roz-
mawnaia z przedstawicielami MZOIK na temat klauzul spolecznych: najpierw
2 rzecznikiem prasowym, potem takée 2 2astepcy dyrektora MZDK do spraw ko-
munikacji oraz kierownikiem Dziztu Zamowien. Autorka tekstu uzyskata w czasie
tych rezméw wyczerpujgce wyjasnienia. kidrych w tekécie nie wykorzystata, Tym
samym wprowadzia Czytelnikow portalu cozadzienpl w blad sugerujac, fo kierow-
nictwo MZOIK unika dyskusji na spolecznie wadne tematy, 3 zdecydowanie nie jest
to prawda.

Miejski Zarzgd Drog | Komunikacji oczekule w zwigziu z tym opubiikowania
sprostowznia, w ktorym zostanie zawarte w syntetyczne] formie stanowisko
MZDIK dotyczace stosowania w zamdwieniach publicznych wymogu zatrudniania
przez wykonawcOw pracownikow na umowy o pracg. A
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Odpowiedz na pismo MZDiK

Pigtek 29.07.2016 10:15

MZDiK zareagowal na nasz artykul ,Samorzad spolecznie (nie)odpowiedzialny”,
opublikowany w dniu 26.07.2016 r., oczekujac opublikowania sprostowania.

Artykut dotyczy wymogu zatrudniania przez wykonawcéw pracownikéw na UMOWY 0 prace.
Punktem wyjécia byt konkretny przetarg ogloszony przez MZDiK, ale byl to tez powdd do
zbadania, jak t¢ sprawg traktuje nasz samorzad w innych przetargach oraz inne, przyktadowe
samorzady. Caty artykut TUTAJ.

MZDiK przystal do redakcji pismo, w ktérym "wyraza stanowczy sprzeciw przeciwko
pominieciu w tym teksécie stanowiska MZDiK". Pismo od MZDiK TUTAJ.

Rzeczywiscie, dwukrotnie spotkatam sie z przedstawicielami MZDiK. W pierwszej rozmowie
W sprawie przetargow na obstuge linii 3, 8, 13 z rzecznikiem tej instytucji, Dariuszem Debskim,
ustalitam jedynie terminy przetargow i jakie kryteria byty brane pod uwage przy ocenie ofert.

O przyczynach nie wpisywania do specyfikacji ,.klauzul spotecznych” rozmawialam w trakcie
drugiego spotkania, z Piotrem Wojcikiem, p.o. zastepcy dyrektora do spraw komunikacji
w MZDiK. Jednak od poczatku Piotr Wojcik zastrzegl, ze nie moge rozmowy nagrywac, bo jej
tres¢ nie jest do publikacji, a ewentualne fragmenty wypowiedzi moge wykorzystaé po
autoryzacji.

Po spotkaniu w tekécie miata znalez¢ si¢ krétka wypowiedz zastepcy dyrektora, ktéra zgodnie
z ustaleniami zostata wystana do autoryzacji. Nastepnie zostatam telefonicznie poinformowana
przez Dariusza Debskiego, ze dyrektor Wojcik nie zgadza sie na publikacje tej wypowiedzi.
Zaznaczyl tez, Ze jest w niej zawarty blad, ale dyr. Wojcik proponowanego fragmentu nie chee
poprawic i rezygnuje z wypowiedzi w tym tekscie.

Na podstawie zastrzezenia, ze tres¢ rozmowy nie jest do publikacji oraz wycofania sie zastepey
dyrektora MZDiK z wystgpienia w artykule napisatam, ze dyrekcja MZDiK nie udzielila
wypowiedzi.

Opublikujemy wazne dla radomian stanowisko MZDIK, jesli je otrzymamy.

Aneta Pawlowska-Kra¢
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DO PREZYDENTA MIASTA RADOMIA

PANA KONRADA FRYSZTAKA

Zwracamy sig z prosbg o rozpatrzenie specyfikacji przetargowej dotyczacej linii

3, 8113, wktorej to nie zostaty spreczzowane warunki zatrudnienia kierowcow.

Firma D.L.A linie Dolnoslaskie proponuje ponizajgce warunki zatrudnienia

(samo zatrudnienie, umowa — zlecenie). Wigze sie to z brakiem jakichkolwiek

swiadczen, jak i bardzo niskimi zarobkami. Przy tak ogromnym bezrobociu firma

D.L.A. skazuje kierowcow komunikacji miejskiej na gtodowe pensje lub utrate

pracy, gdzie w Radomiu jest bardzo trudno znalez¢ prace. Poza tym firma D.L.A

nie posiada zaplecza typu zajezdnia, warsztaty oraz biura w ktorych bedzie

stacjonowac siedziba firmy. Wszelkie informacje na temat zatrudnienia

udzielane sg natorniast w barach i restauracjach.

Jestesmy zbulwersowani takim traktowaniem pracownikéw, mieszkaficow

Miasta Radomia.

Z powazaniem

Kierowcy komunikacji miejskiej
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PREZYDENT
MIASTA RADOMIA
Radom, dn. 05.08.2016 . KP.0131.71.2016.BK

PAN

Stawomir Okon

ul. Mireckiego 12 m. 6a
26-600 Radom

W odpowiedzi na pismo z dnia 2016.01.07, po zasiegnieciu opinii Miejskiego Zarzadu Drég
I Komunikacji informuje, ze przetarg na Swiadczenie ustug w zakresie publicznego transportu
zbiorowego w ramach sieci komunikacyjnej MZDiK, w sprawie ktérego Pan wystepuje,
ogfaszany byt dwukrotnie (pierwszy z nich zostat uniewazniony poniewaz najtansza oferta
przewyzszata kwote, jaka Zamawiajgcy przeznaczyt na realizacje zamdwienia), w obydwu
przetargach nie byt stawiany wymaég zatrudniania pracownikéw na podstawie umowy o prace
a brak tego wymogu nie byt przedmiotem zapytan czy wnioskéw o zmiane warunkdw
przetargu ze strony zadnego z Wykonawcow.

Wyjasniam, ze art. 29 ust. 4 pkt. 4 ustawy Prawo zamdwien publicznych, w brzmieniu
obowigzujgcym w okresie organizacji przetargu stanowit, iz Zamawiajacy moégt zawrzec
(w okreslonych warunkach) w opisie przedmiotu zaméwienia na roboty budowlane lub ustugi
wymagania zwigzane z realizacjg zamowienia przez pracownikdw zatrudnionych na
podstawie umowy o prace, ale byto to uprawnienie a nie obowigzek Zamawiajacego.

Ze wzgledu na powyzsze nalezy stwierdzi¢, ze MZDiK nie naruszyt prawa nie stawiajac przy
realizacji ww. zamdwienia wymogu zatrudniania pracownikéw na podstawie umowy

0 prace.
Z powazaniem
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1. Adresat

2. Pan Dariusz Wojcik, Przewodniczgcy Rady Miejskiej w Radomiu
3.ala

PREZYDENT MIASTA RADOMIA - RADOStAW WITKOWSKI
ul. Kilinskiego 30, 26-600 Radom, tel. 48 36 20 201 fax: 48 36 26 753, e-mail: prezydent@umradom.pl
www.radom.pl




